
 

ZŠ a MŠ Hvožďany  ZŠ Milín  

Zpravodaj  

(7. 4. 2014 – 31. 5. 2014) 

Jaké bylo zadání? 

Paní učitelky a děti z mateřských školek si nejdříve vysvětlily, co vlastně elektrospotřebič je a 

co se v něm ukrývá za materiály, které se dají znovu využít. Poté si děti zahrály několik her 

na poznávání různých materiálů. Na závěr se třída vydala na procházku, při které hledala, 

kam je v jejich okolí možné odevzdat vysloužilý spotřebič. Stejné zadání plnily i děti z prvního 

stupně ZŠ, které ale měly za úkol si ještě vysvětlit i pojem „zpětný odběr“ a vyrobit mapku 

míst s možností zpětného odběru elektrozařízení. Žáci 2. stupně a středních škol začínali 

stejnými otázkami ohledně elektrozařízení, ale poté se vydali na průzkum, kde všude je 

možné v jejich obci odevzdat vysloužilé elektrospotřebiče a za jakých podmínek. Následně si 

zahráli na novináře a sepsali o těchto možnostech krátkou reportáž. 

Bodové hodnocení 

Za odeslání výsledků za daný stupeň získala škola 250 bodů na svůj účet.  

Malý přehled 

Počet zapojených škol Počet zapojených žáků Vydané body 

336 7 880 98 000 

 

Fotky z úkolu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MŠ Žalany  ZŠ Vranov nad Dyjí  


